

Årsmøte Spjelkavik sokn

Kyrkjelydsalen
2.april 2017 kl. 1230

Sakliste:

Soknerådets årsmelding 2016
Årsregnskap til orientering
Sokneprestens årsmelding



SPJELKAVIK KYRKJELYD

NÆR GUD - NÆR MENNESKE

Årsmelding for Spjelkavik sokneråd 2016

Spjelkavik sokn har ved utgangen av 2016 passert 18000 medlemmer og tilhørende, dette medfører at Spjelkavik nå er Noregs største sokn!

Spjelkavik sokn femner om austre del av Ålesund kommune. Soknet vart skilt ut frå Borgund 1. juli 1977. Spjelkavik kyrkje vart vigsla i oktober 1987.

Handel er ein viktig næringsveg i dette området. Spjelkavik kyrkje er næraste nabo til Amfi Moa, eit av fleire store kjøpesentra i dette området. Det er også industri i soknet, og det er enno noko jordbruk i indre del av soknet.

Soknet fell naturleg i to delar: I den ytre delen ligg Lerstad, Åse, Furmyr, Olsvik, Moa og Spjelkavik. I den indre delen ligg Blindheim, Flisnes, Emblem og øyane Tørla og Humla.

Bustadbygging og stor tilflytting gjennom mange år gjer at store delar av soknet fungerer som ein drabantby til Ålesund. Samstundes vert meir av lokalsamfunnet sine nære relasjonar oppretthalde av dei som har høyrte til her eller har røter som går attende til tida før den store utbygginga starta.

Det er 23 barnehagar, 6 barneskular, 2 offentlege og 1 privat ungdomsskule, 2 vidaregåande skular og 1 folkehøgskule innanfor soknet sine grenser.

Soknerådet:

Soknerådet har 9 faste medlem inkludert soknepresten. I tillegg kjem 5 vararepresentantar:

Soknerådet 2016

Ketil Hjelset	Leiar
Jon Inge Lervåg	Nestleiar
Knut Bjune	Sokneprest
Anne-Marit Molnes Hagelund	Medlem i Ålesund kyrkjelege fellesråd
Hans Gunnar Møller	
Hellen Kristin Myrstad Hovland	
Magni Sæter Stavseng	
Ingrid Urke Gamlem	
Christina Margarete Duwe	

Vara:

Siri Rebekka Bergh Sætremyr
Lovise Sømme Strand
Trond Herje
Vigdis Sæter

Permisjon frå soknerådet:
Egil Blindheim

Soknerådet har hatt 11 møter og handsama 44 saker i 2016.

Arbeidsutvalet (AU) har denne samansettinga: leiar, nestleiar, sokneprest og dagleg leiar. Dagleg leiar er sakshandsamar og sekretær for soknerådet.

Viktige og store saker for soknerådet gjennom 2016:

- **Utviding av tilbudet på Borgund folkehøgskole**
Borgund folkehøgskole som gudstenestestad blei tatt i bruk i 2013. Først no når Borg har fått «satt seg» kan vi konkludere med at dette er en suksess. Oppslutninga ligg på eit høgare nivå enn når gymsalen på Flisnes skule var gudstenestestad. Svært mange frivillige deltek i gjennomføringa av gudstenesta på Borg. Søndagsskule og Bibelgjeng er også populært. Det siste året har det blitt starta opp både ein aktivitetsklubb for dei unge og aktivitetsdag i forbindelse med gudstenestene. Ein gang i månaden er det også middag å få etter gudstenesta.
- **Kyrkjebasaren held fokus på Hatlehol kyrkje**
Detaljprosjekteringa av kyrkja er ferdig. Grunna dårleg økonomi i Ålesund kommune er byggestart utsatt på ubestemt tid. Kyrkjebasaren er sentral i arbeidet med å samle inn pengar til Hatlehol kyrkje, og ikkje minst helde gløden oppe. Basaren 2016 vart gjennomført på Borg folkehøgskole 19. november og det blei samla inn 155 000 kroner! Ein stor takk til dei som står på for basaren kvart år!
- **Blindheim bedehus**
Spjelkavik sokneråd vedtok i 2016 å avvikle Blindheim bedehus som ordinært gudstenestested. Besøktala har vore lave og det gjev kyrkjelyden høve til å konsentrere gudstenestearbeidet på indre rundt Borg. Det vil fortsatt være barnehage- og skulegudstenester samt nokon gravferder på Blindheim.
- **Kyrkjelydsblad**
Vår menighet kom ut med 2 nummer i 2016. Det vart naturleg å starta opp igjen bladet når felles blad for alle kyrkjelydane i Ålesund, Glød, ble lagt ned. Bladet vårt held høg kvalitet. Eit stort ombærerkorps er i sving for å få bladet i alle postkassene i kyrkjelyden. Finansieringa og frivillige som vil skrive i bladet er utfordringar.

- **Moa urnelund**
Hausten 2016 vart arbeidet med Moa urnelund starta. Prosjektet skal stå ferdig 1. juli 2017 og urnelunden tas i bruk til hausten. Urnelunden vil ha ein parkmessig utforming, omkransa av teglsteinmurer. I tillegg til ordinære urnegraver kommer 300 urnegraver i ein «navna minnelund», plassert i den sørlige delen av urnelunden. I ein navna minnelund er det ingen markering av den enkelte grav innanfor det plenarealet der urnene blir satt ned. På teglsteinmuren som vender mot dette plenarealet blir det satt opp plater i kobbar, med namn på de gravlagde.
- **Kapell i kyrkjekjellaren**
Trusopplæringa i Spjelkavik har lenge arbeida med eit barnekapell. 25. september blei det nye kapellet i underetasjen vigsla av biskop Ingeborg Midttømme. Kapellet er utforma mest med tanke på born, men kan også brukas av vaksne. Altertavla i kapellet er ein kopi av Andrei Rublevs ikon «Treeininga,» vår versjon er laga av Sergej Polyakov.

Kyrkjelyden

Medarbeidarar

Tilsette:

Prestane får si lønn av Møre bispedøme, andre tilsette blir lønna av Ålesund kyrkjelege fellestråd. Men soknerådet dekkjer også ein del av lønnsutgiftene for nokon av medarbeidarane, gjevteneste og offer til kyrkjelyden er derfor viktig.

Namn	Stilling	Stillingsstorleik	Merknad
Knut Bjune	Sokneprest	100 %	
Thorvald Grønli	Kapellan	100 %	
Bjarte Hove	Kapellan	100 %	25 % løna av soknerådet
Morgan Berg	Kapellan	100 %	Sokneprest-vikar i Borgund frå august.
Nils Beite	Kapellan	50 %	Vikar frå august
Hans Roar Aas	Dagleg leiar	100 %	
Solrun Teigen Berstad	Kyrkjjetenar	80 %	
Ola Eide	Kantor	100 %	
Arvid Havåg	Organist	25 %	
Aud Romslo Schistad	Diakon	100 %	

Jon Ivar Tønnesen	Kateket	100 %	
Kathinka R. Møller	Kyrkjelydspedagog	20 %	80 % fødselspermisjon
Stine Borgan Botn	Kyrkjelydspedagog	20 %	60 % fødselspermisjon
Astrid Eide	Kyrkjelydspedagog	80 – 100 %	Vikariat
Siri Sætremyr	Kyrkjelydspedagog	50 – 70 %	Vikariat
Siri Sætremyr	Frivilligkoordinator	20%	Løna av soknerådet
Ragnhild Eide Akslen	Dirigent / korleiar	15%	Løna av soknerådet
Silje V. Blindheim	Kyrkjjetenar	Timeløna	
Ariane Duwe	Kyrkjjetenar	Timeløna	
Odd Magne Strømme	Kyrkjjetenar	Timeløna	
Atle Myklebust	Kyrkjjetenar	Timeløna	
Johan Grytten	Diakoni / musikk	Timeløna	

Frivillige:

Svært mange frivillige hjelper til i de forskjellige deler av kyrkjelydsarbeidet slik at eit høgt aktivitetsnivå kan oppretthaldas. For 2016 viser statistikken:

Planlegging og gjennomføring av gudstenester:	145 personer.
Barnearbeid / trusopplæringstiltak i kyrkjelyden (0-12 år):	105 personer.
Ungdomsarbeid / trusopplæringstiltak i kyrkjelyden (13-25 år):	20 personer.
Det diakonale arbeidet i kyrkjelyden:	229 personer.
Komité- og utvalsarbeid:	67 personer.
Anna arbeid, dugnads- og anna kyrkjelydsarbeid:	50 personer.

Utfordringar for Spjelkavik sokneråd framover:

- Kyrkjelydens møte med asylsøkarar og fleirspråklege.
- Holde entusiasmen oppe rund Hatlehol kyrkje no når ferdigstillinga av kyrkja blir utsatt pga dårleg kommuneøkonomi.
- Renovering av kyrkjekjellaren.
- Rekruttering, både av frivillige og til ledige stillingar i staben.
- Aldersgruppa 15-18 år. Kva kan vi tilby ungdommen etter konfirmasjonstida?

«Det å ha oppgaver gjør livet rikare.»

Det er gode medarbeidarar i Spjelkavik kyrkje som kom med denne ytringa. Vi er alle med å skape livet og arbeidsfellesskapet i kyrkjelyden og mangfaldet der. Og vi ønskjer eit mangfald. Livet i kyrkjelyden vår blir rikare for medarbeidarane våre når alle har ei positiv innstilling til oppgåvene som må gjerast, og er rause i forhold til kvarandre. Humor og humør er noko som gjer at vi kan gle oss over å få arbeide saman.

Å vere medarbeidarar er også å kome med konstruktive innspel og tilbakemeldingar, forslag til endringar, forbetring eller synspunkt på stort og smått. Vi håpar de opplever å bli høyrte. Det betyr også å seie ifrå når nokon treng ein pause, vil gå ut av eit arbeid eller inn i nye oppgaver.

På slutten av denne årsmeldinga som gir eit innblikk i livet i Spjelkavik kyrkjelyd, vil vi takke alle våre gode medarbeidarar for stor innsats gjennom 2016. Spesielt takk til dykk som av ulike grunnar ikkje lenger kan ha oppgaver de vanlegvis har utført, eller ikkje kan ta del som før.

Hjarteleg takk !

For Spjelkavik sokneråd



Hans Røar Aas
Dagleg leiar

Underutval til soknerådet:

Dei forskjellige utval, komitear og andre grupper tilknytt kyrkjelyden har sendt inn rapportar for 2016 med aktivitetar, glede og utfordringar.

Dei utval som er oppnemnt direkte av soknerådet tas med her. Andre grupper og foreiningar tas med som vedlegg – som dei er sendt inn.

Kulturutvalet:

Vi er godt nøgde med at vi har gjennomført kultur dagar og i alt 21 ulike arrangement med god variasjon og god bredde i 2016. Oppslutninga om arrangementa må seiast å ha vore generelt bra då til saman godt over 2000 personar har vore innoom dørene på arrangementa.

Kulturutvalet ønskjer å arbeide vidare for at Spjelkavik Kyrkje skal kunne halde på og utvikle posisjonen som ein viktig kulturfaktor i Ålesund. I dette ligg å arrangere sommarkonsertar, å stå som kontakt og samarbeidspartnar for eksterne arrangørar, å setje opp nye framsyningar av teaterstykket «Fortellinga om F», og ikkje minst å arrangere nye kultur dagar. Kultur dagane i 2017 går frå 5. til 12. november.

Misjonsutvalet:

Medlemmer av misjonsutvalet i 2016: Ragnhild Riis Humblen, Bjørn Ødegaard, Jon Inge Lervåg, Morgan Berg, Nils Beite

Spjelkavik sokneråd har to misjonsavtaler:

Det Norske Misjonsselskap, Prosjekt på Madagaskar: Gi evangeliet vidare
Himalpartner, Nepal. Ragnhild og Tore Skeie sitt arbeid ut frå Dhulikhel i Nepal

Misjonsutvalet har hatt fire møter og hatt ansvar for følgende arrangement samen med samarbeidande misjonsorganisasjonar:

Misjonsdagar:

Misjonsdag for NMS på Hatlehol-Borg 31. januar

Misjonsdag for Himalpartner 20. november.

Opne misjonskveldar:

1. mai: Nepalkveld i samarbeid med Himalpartner: Morgan Berg og André Sjøvåg presenterte bilde og inntrykk frå turen til Nepal.

18. mai: Misjonssamling i samarbeid med NMS: Temakveld med bibeloversetter Anne Lise Matre "å sette ord på Ordet"

Misjonsdag for friluftskonfirmantane laurdag 30. januar på Spjelkavik barneskole i samarbeid med NMS, Himalpartner og misjonskonsulenten. Smykkeverksted, gym-aktiviteter og misjonsundervisning. Enkel servering til konfirmantane.

Diakoniutvalet:

Vi gler oss over mykje godt arbeid innan diakonifeltet. Når vi skal vurdere kva som er viktig arbeid, er ikkje frammetala alltid det vi skal sjå på først og fremst, men at det er eit arbeid son engasjerer og er viktig for dei som møter fram.

I fjor starta vi opp det vi kalla for sorgsamlingar. Morgan Berg og diakonen var leiarar, og vi fekk positiv respons på dette tiltaket. Vi hadde to samlingar i vårsemesteret, men fekk ikkje til sorgsamling i høstsemesteret. Det er å beklage fordi vi har ikkje ei oppfølging av etterlate som vi kunne ønskje.

Vi hadde minnegudsteneste Allehelgensaftan. Den samla mange.

På Blindheim omsorgssenter ein av sjukeheimane har vi no regelmessig utvida besøksteneste/presteteneste i regi av prest og diakon. På alle aldersinstitusjonane har vi dessutan regelmessige andakter og nattverdgdustenester.

Vi har 12-treffet ein gong i månaden.

I år fekk vi også vere saman på hyggeleg høsttur til Brusdalsheimen, med middag, fellesskap og samling der seniorutvalet delte sommarminner frå barndommen. Seniorutvalet er viktig for planlegging av arbeidet for seniorane våre.

Kyrkjeklubben er også ein livskraftig møteplass med samling annakvar veke. Vi har stadig nye medlemmer.

Også dette året har vi to gonger i semesteret hatt Tomasmesse som er ei forbøngudsteneste med bønnevandring. Vi har Korsveisamling etter Tomasessa, alltid med eit tema og med kveldsmåltid.

Så har vi hatt «Stille dag» to gonger, i mars og i oktober, også i regi av Korsvei.

Torsdagskveld i kyrkja er både vaksenundervisning og diakoni. Vi har samling annakvar veke. Dette arbeidet har funne sin form, og frammøte er stabilt.

Så gler vi oss over dei mange store «festane» for heile kyrkjelyden: Grillfest om hausten, torskemiddag, skjærtorsdagssamling og sommarfest. Vi skulle ønskja at «heile kyrkjelyden» samla seg om desse arrangementa, men det er ikkje så lett å få til.

Julaftansfeiring er eit flott tilbod, og eit arrangement som blir lagt merke til. I år var det i overkant av 30 som deltok på feiringa.

Dette er vår utfordring komande år:

Sorgsamlingane ligg i dvale. Diakonen er nøydt å ha ein prest med for å gjennomføre desse samlingane. Vi har ikkje klart å etablere nytt samarbeid etter at Morgan Berg begynte i Borgund. Dette er verkeleg noko vi seier oss lei for. Vi ser heller ikkje bort frå at vi kan begynne med sorggrupper igjen dersom det viser seg å vere behov for det.

Føresetnad for å ha kyrkjeklubb to gonger i månaden slik som no, er at bemanninga blir styrka.. Dei mødrene som sto for drifta av Kyrkjeklubben i mange år, er borte, og det har vore vanskeleg å få inn nye.

Morgonmessene samlar få, og det er bra at vi no kjem til å få til formiddagsgudstenester ein gong i månaden. Det at vi også legg opp til enkel Lundh er eit godt fellesskapstiltak i kyrkjelyden. Også her treng vi frivillige medarbeidarar.

Barne- og ungdomsutvalet:

Utvalet har hatt 2 møter i 2016. Som eit tiltak i å styrke samarbeidet med Hatlehol har utvalet har fått inn medlemmer som er engasjert i barne- og ungdomsarbeidet på Hatlehol.

Karthinka R. Møller og Stine B. Botn har gått i 20% stillingar heile året. Stine har hatt ansvaret for ei av Mini-Cantus-gruppene samt medansvar på nokre av breddetiltaka i trusopplæringa.

Kathinka har hatt ansvar for Cantus Vialis. Etter sommaren overtok Kathinka Aspirantkoret etter Astrid J. Eide.. Astrid J. Eide auka stillinga si frå 80% til 100% etter sommaren og har hatt hovudansvaret for den andre Mini-Cantus-gruppa, samt alle breiddetiltaka i trusopplæringa.

Stine B. Botn har sagt opp stillinga si som trusopplærer i Spjelkvik og jobbar ut februar 2017. Ny fast 80% stilling som trusopplærer vert utlyst med søknadsfrist 12.01.2017.

Andre viktige saker har vore barne- og ungdomskapellet, søndagsskulen, trusopplæringa, deltaking på trusopplæringskonferanse, barne- og ungdomsarbeidet på Hatlehol, generell evaluering av arbeidet, drøfting av vidareutvikling i barne- og ungdomsarbeidet og orienteringar om permisjonar, sjukemeldingar, tilsetting og vikarar.

Oppussinga av kapellet er no ferdig. Alter, lysglobe og eventuelle sittemøblar står att. I september vart kapellet vigsla av biskopen.

Søndagsskulen er per dags dato blitt lagt på is. Trusopplæringa har ikkje lukkast i å få frivillige til denne posten.

Korskulen er framleis populære tiltak og vi har store grupper. Per dags dato er ventelista til Mini-Cantus større enn vi greier å ta unna.

Påmelding til babysong har også blitt dirigert via heimesida www.tru.no dette året. Dette har fungert svært godt og sparer oss og service-kontoret for mykje arbeid. Vi forsøker også å nytte oss av Facebook-sida til Spjelkavik kyrkje og reklamerar for tiltaka våre der.

Dette er vår utfordring komande år:

- Tilsetting av ny trusopplærer.
- Gjennomføring av ulike tiltak fram til ny trusopplærer er på plass.
- Rekruttere fleire frivillige medhjelparar, særskilt til søndagsskulen.

Hatlehol kyrkje:

Sokneprest Knut Bjune er med i Byggekomiteen for Hatlehol kyrkje og vil orientere om prosessen vidare under sokneprestens del av årsmøtet.

Kyrkjelydsutval Hatlehol:

Ny brosjyre som presentera gudstenestene, gruppene og aktivitetane kom ut ved semesterstart på hausten. Facebooksida for Hatlehol er oppdatert. Det blir arbeidet med å oppdatere internetsida med stoff og informasjon frå aktivitetane på Hatlehol og det er oppretta lenke til Facebooksida.

Gudstenestene på Borg har ei jamn grunnopplutning på omlag 100. Dei fire gudstenestegruppene som deler på oppgåver i sjølve gudstenesta fungera godt. I tillegg er det grupper som tar praktisk ansvar for rigging av salen og kyrkjekaffi. To band deler på å spille på gudstenestene.

Søndagsskole og Bibelgjeng på kvar gudsteneste. Vi er glad for dyktige leiarar. En gang per måned er det aktiviteter i Borghallen følgd av felles middag.

Aktivetsklubben: på Borg samlast ein gong for månaden med ulike aktivitetar, mat og andakt.

Felleskapsgruppene: Ei bibelgruppe har dette året slutta seg til og det er no fem grupper som fylgjer samtaleopplegget som blir utarbeid etter gudstenestene.

Husfellesskapet samlast søndag kveld ein gong per måned til oppbygging og samtale. (Det har vore litt redusert aktivitet på hausten)

Dette er vår utfordring komande år:

- Rekruttere fleire medarbeidarar til lydlaget og PowerPoint kjøring.
- Styrke ledergruppa til Aktivetsklubben
- Be fellesrådet om å peke ut ny komité for Hatlehol kyrkje
- Hatleholbasaren: Rekruttere og starte komitéarbeidet for Hatleholbasaren 2017
- Starte opp felleskapsgruppe 4

Regnskapsskjema - Drift, Spjelkavik Sokn 2016		Regnskap	Regulert budsjett	Regnskap
		2016	2016	2015
Inntekter:				
600-659	Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter	1 009 903	704 000	776 294
660-679	Salg av driftsmidler/fast eiendom			
700-789	Refusjoner/overføringer	204 696	55 000	164 433
790	Kalk. inntekt ved komm. tj.ytingsavtale			
800-829	Statlige tilskudd	134 965	100 000	130 746
830-839	Rammeoverføring/tilskudd fra egen komm.	0	30 000	16 000
840-859	Tilskudd fra fellesråd/menighetsråd	96 000	95 000	112 000
860-879	Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler	1 101 579	1 160 000	1 439 289
Sum driftsinntekter		2 547 143	2 144 000	2 638 762
Utgifter:				
010-099	Lønn- og sosiale utgifter	138 381	184 500	147 899
100-299	Kjøp av varer og tjenester	1 365 242	1 099 500	1 166 574
(300-389)+429	Refusjoner/overføringer, merverdiavgift	467 668	280 000	526 621
390	Kalk. utg. ved komm. tj.ytingsavtale			
(400-479)	Tilskudd og gaver	584 766	580 000	653 758
Sum driftsutgifter:		2 556 057	2 144 000	2 494 852
Brutto driftsresultat:		-8 914	0	143 910
900-909	Renteinntekter og utbytte	7 084		9 129
920-929	Mottatte avdrag på utlån			
500-509	Renteutgifter og låneomkostn.			
510-519	Avdrag på lån			
520-529	Utlån, kjøp av aksje, andeler o.l			
Netto finansinntekter/-utgifter		7 084	0	9 129
590	Avskrivninger	79 100		85 888
990	Motpost avskrivninger	79 100		85 888
Netto driftsresultat		-1 830	0	153 039
Interne finansieringstransaksjoner:				
930	Bruk av udisponert fra tidl. år (overskudd)	213 039		130 523
940-949	Bruk av disposisjonsfond	10 039		
950-959	Bruk av bundne fond			60 000
960	Bruk av likviditetsreserve			
Sum bruk av avsetninger		223 078	0	190 523
530	Avsatt til dekning fra tidl. år (underskudd)			68 030
540-549	Avsatt til disposisjonsfond	213 039		62 493
550-559	Avsatt til bundne fond			
560	Avsatt til/styrking av likviditetsreserven			
570	Overført til investeringsregnskapet			
Sum avsetninger		213 039	0	130 523
580	REGNSKAPSMESSIG MINDREFORBRUK	8 209		213 039
980	REGNSKAPSMESSIG MERFORBRUK			

Regnskapsskjema - Investering, Spjelkavik Sokn 2016		Regnskap	Regulert budsjett	Regnskap
		2016	2016	2015
010-299	Investeringer i anleggsmidler	8 572		154 908
429	Merverdiavgift			19 495
340	Refusjon fellesrådet			
510	Avdrag på lån (ekstraord)			
520-529	Utlån, kjøp av aksjer, andeler o.l.			
530	Dekning av tidligere års udekket			
540-560	Avsetninger	326 296		355 196
Årets finansieringsbehov		334 868	0	529 599
Finansiert slik:				
7280	Mva			19 495
8740	Andre inntekter			39 560
8700	Tilskudd/gaver fra andre	302 541		308 803
9000	Renteinntekter	26 827		44 329
920	Mottatte avdrag på utlån (ekstraord)			
Sum ekstern finansiering		329 368	0	412 187
970	Overført fra driftsregnskapet			
940-960	Bruk av avsetninger	5 500		117 412
Sum finansiering		334 868	0	529 599
580/980	Udekket/udisponert	0	0	0

Regnskapsskjema - BALANSE Spjelkavik Sokn 2016		Regnskap	Regnskap	
		2016	2015	
EIENDELER:				
Kap x.2	Anleggsmidler	Note 1	5 961 829	6 040 929
x.27-x.29	Faste eiendommer og anlegg		5 959 460	6 038 560
x.24-x.26	Utstyr, maskiner og transportmidler		1 000	1 000
x.22-x.23	Utlån			
x.21	Aksjer og andeler		1 369	1 369
Kap x.1	Omløpsmidler		6 368 164	6 169 430
x.13-x.17	Kortsiktige fordringer	Note 2	217 040	212 373
x.18	Aksjer og andeler			
x.12	Sertifikater			
x.11	Bank bundet til Hatlehol kyrkje		5 203 024	4 652 426
x.10	Kasse, bankinnskudd drift		948 100	1 304 631
SUM EIENDELER:			12 329 993	12 210 359
EGENKAPITAL OG GJELD:				
Kap 2.x	Egenkapital		12 129 198	11 889 332
x.56-x.58	Disposisjonsfond	Note 3	742 787	545 287
x.51-x.52	Bundne driftsfond	Note 4	437 651	437 651
x.53-x.54	Ubundne investeringsfond			
x.55	Bundne investeringsfond	Note 4	4 978 722	4 652 426
x.5950				
x.5900	Udekket i investeringregnskapet			
x.5960	Regnskapsmessig mindreforbuk 15			213 039
x.5970	Regnskapsmessig mindreforbruk 16		8 209	
x.5980	Likviditetsreserve			
x.5990	Kapitalkonto	Note 5	5 961 829	6 040 929
Gjeld				
Kap x.4	Langsiktig gjeld:		0	0
x.41-x.42	Ihendehaverobligasjonslån			
x.43-x.44	Sertifikatlån			
x.45-x.49	Andre lån			
Kap x.3	Kortsiktig gjeld:		201 131	321 363
x.31	Kassekredittlån			
x.32-x.39	Annen kortsiktig gjeld	Note 6	201 131	321 363
SUM GJELD OG EGENKAPITAL:			12 330 329	12 210 695
Kap x.9				
Kap x.9	Memoriakonti:		0	0
x.9100	Ubrukte lånemidler			
x.9200-x.9899	Andre memoriakonti			
x.9999	Motkonto for memoriakontiene			

Noter til årsregnskap 2016

Note 1.

Faste Eiendommer og anlegg

	Inng saldo	Avskrivninger	Aktivering	Utg.saldo
Kapitalvarer	1 000			1 000
Utsmykning	730 239			730 239
Glassmaleri	3 350 221			3 350 221
Kyrkjeorgel	1 098 000	-23 000		1 075 000
Lydanlegg	98 000	-7 000		91 000
Petrof Flygel	122 100	-11 100		111 000
Nærmiljøanlegg	373 000	-23 000		350 000
Oppussing kjøk	267 000	-15 000		252 000
Aksje og andek	1 369			1 369
	<u>6 040 929</u>	<u>-79 100</u>	<u>0</u>	<u>5 961 829</u>

Note 2.

Kortsiktige Fordringer

Momskompensasjon 6 t 2016	137 533
Offer	79 507

Kortsiktige fordringer i alt 217 040

Note 3.

Disposisjonsfond

	Inng saldo	Bruk av fond	Avsatt til fond	Utg.saldo
Disp.fond Kyrkjekoret	28 591	-10 039		18 552
Disp.fond Barnekor	31 385			31 385
Disp.fond Menighetsråd	267 912	213 039		480 951
Disp.fond Konfirmant	130 434			130 434
Disp.fond Vår Menighet	50 000			50 000
Disp.fond Tomasmesse	10 898	-5 500		5 398
Disp.fond Familiekor	540			540
Disp.fond Søndagsskolen	25 527			25 527
<u>Disposisjonsfond i alt</u>	<u>545 287</u>		<u>0</u>	<u>742 787</u>

Forts. Noter til årsregnskap 2016

Note 4.

Bunde Driftsfond

	Inng saldo	Bruk av fond	Avsatt til fond	Utg.saldo
B.dr.f, lønnsfond	35 092			35 092
B.dr.f.Diakonatmidler	373 050			373 050
B.dr.f.Glassmaleri	0			0
B.dr.fond, Minnef. G klokk	12 165			12 165
B.dr.fond,Prosjektmidler TAP	11 944			11 944
B.dr.fond, Nødhj./Katastrofe	3 000			3 000
B.dr.fond,"Barnekrok krk"	2 400			2 400
Bunde driftsfond i alt	437 651	0	0	437 651

Bunde Investeringsfond

	Inng saldo	Bruk av fond	Avsatt til fond	Utg saldo
Fond Hatlehol kyrkje	4 652 426		326 296	4 978 722
Bundne invest fond i alt	4 652 426	-	326 296	4 978 722

Note 5.

Kapitalkonto

Inngående Saldo	6 040 929
Avskrivninger anlm	-79 100
Investering	
Utgående saldo	5 961 829

Note 6.

Annen kortsiktig gjeld

Offer til andre, des 2016	14 441
Leverandørgjeld	164 799
Avsett feriepenger	12 971
Arbeidsgiveravgift av feriepen	1 686
Forskuddtrekk	3 562
Arbeidsgiveravgift	3 672
Annen kortsiktig gjeld i alt	201 131

Note 7.

Lønnskostander

Lønn frivillighetskoordinator	kr 66 704
Lønn prestestilling	kr 121 733

Lønnskostnadene er i sin helhet dekket av drift

Sokneprestens årsmelding 2016

Nær Gud – nær menneske.

Et krevende år

Vi har lagt bak oss et år som har vært krevende både for staben og menigheten. Det har vært en del uro og spenninger i staben etter at den nye oversettelsen av «Fader Vår» ble innført 1. søndag i advent 2015. Saken dro også med seg hendelser som ble krevende å håndtere og som har preget samarbeidsmiljøet i staben gjennom året.

Det har ikke vært til å unngå at menigheten også har kjent på dette og mange har savnet informasjon om situasjonen og stilt spørsmål ved håndteringa. Det har gjennom året vært arbeidet med å løse opp i situasjonen, også ved hjelp av både eksterne ressurser. Det er forståelig at behovet for informasjon er til stede i en slik situasjon, samtidig er deler av denne informasjonen knytta til personalmessige forhold som ikke uten videre er offentlig.

Vi er nå glade for å kunne konstatere at nye initiativ har ført til gode møter og samtaler, blant annet sammen med biskopen. Det er satt i gang nye stabsutviklende tiltak, også nå med en ekstern ressurs. Både staben og soknerådet er lettet over en positiv utvikling og at vi nå kan se framover i forhold til de mange oppgavene og utfordringene i menigheten.

Presteressursene

Vi har i dag 3,6 prestestillinger i Spjelkavik, finansiert av bispedømmerådet. 25% av den ene stillingen er finansiert av soknerådet.

Det har vært en utfordring at to av prestene av ulike årsaker har vært sykemeldt i deler av året. Tilfeldigvis kom begge sykemeldingene i samme periode. Det har krevd en del ekstra oppmerksomhet for å sette vikarer inn i oppgavene i denne perioden. I august bad Morgan Berg om å få endre tjenestested og har vikariert som sokneprest i Borgund. Nils Beite har ut året gjort tjeneste som vikar, fra august i 50%. Det har vært til god hjelp i denne situasjonen.

Gudstjenesteframmøte (se statistikken)

Statistikken for 2016 viser at antall gudstjenestedeltagere, er omtrent helt likt med 2015, bare med en ørliten oppgang. Det betyr at nedgangen de siste årene har stoppet opp og det er positivt. Antall nattverddeltagere har gått ubetydelig tilbake, men totalt er dette tallet også relativt stabilt.

Dåpstallene har gått litt opp igjen og det er positivt. Antall gravferder er stigende og det er som vi kan forvente i forhold til at det lave aldersgjennomsnittet stiger sakte.

Hovedtendensen i årets statistikk er at nedgangen vi har sett de siste årene, nå har stoppet opp og er snudd til en forsiktig oppgang. Ikke minst gledelig er det for dåpstallene som ellers i landet har vært synkende.

Ut- og innmeldinger

Antall utmeldinger økte fra 64 i 2015 til 84 i 2016. Innmeldingene økte fra 7 i 2015 til 12.

Det er nok hovedsakelig to ulike årsaker til at antall utmeldinger har økt. Vi så at det kom en del utmeldinger etter kirkemøtet i 2016, da det ble klart at det ville bli flertall for å vedta vigselsturgi for likekjønnede. Da vedtaket ble fattet i 2017, medførte det en god del nye utmeldinger. (Pr 1. mars 2017, var antallet 42 i år)

Et annet forhold som førte til flere utmeldinger, var innføringen av forenklet ut- og innmelding over internett. Det gav flere utmeldinger, men også noen innmeldinger.

Antall medlemmer i soknet har for første gang gått litt tilbake. Det betyr at antall utmeldinger dette året har vært større enn naturlig tilvekst.

Blindheim bedehus

Etter en bred høringsprosess, vedtok soknerådet å avvikle vårt gudstjenestetilbud på Blindheim bedehus ved utløpet av 2016. Det har den siste tida vært redusert aktivitet der pga oppussingsarbeidet som tok adskillig lengre tid enn først forutsatt. Da bedehuset ble ferdig var det nok flere som opplevde at tilrettelegginga bedehusets side for våre behov ikke var så god som før, selv om lokalet hadde fått en solid ansiktsløftning. De aller fleste av de faste gudstjenestedeltagerne som gikk på Blindheim, er også regelmessige gudstjenestedeltager på Hatlehol.

Det er imidlertid en lang tradisjon med gudstjenester på Blindheim bedehus som nå er avsluttet og det ble markert ved gudstjenesten 4. desember med hilsener og gaveoverrekkelse.

Hatlehol kirke

Detaljprosjekteringa for Hatlehol kirke ble avsluttet og pakket forsvarlig ned i 2015 og byggekomiteen ble avvirket. En må nå vente på at Ålesund kommune kommer ut av statlig budsjettkontroll (ROBEK-lista) da kan det gjøres nye vedtak om investeringer. Det er ikke endelig avklart når dette vil skje, men det er antydning at det kan bli i løpet av 2019. Det betyr at det politiske arbeidet både i forhold til partiene programmer og langtidsbudsjettene, nå bør startes opp på nytt. Ålesund kirkelige fellesråd er bedt om å oppnevne nye komite for Hatlehol kyrkje.

Det er imidlertid en viss stigende uro over av byggeprosjektet blir så kostbart

Utfordringer i det kommende året:

Det er ulike reaksjoner på vedtaket i kirkemøtet om å åpne for vigsel av likekjønnede. Noen opplever det så dypt problematisk at de melder seg ut av kirka, andre hilser vedtaket velkommen. Denne spenningen må vi forsøke å leve med, selv om det kan kjennes vanskelig. Jeg vil oppfordre til at vi har respekt for hverandres ståsted og at vi står sammen om å være ei synlig kirke der Guds nåde møter oss og vi kan samles til bønn og lovsang.

Knut Bjune
Sokneprest i Spjelkavik

Samanstilling av årsstatistikken for Spjelkavik sokn

	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016
Alle gudstjenestene i soknet			198	187	184	179	185	179	175	169	168
Gudstenedeltakarar totalt			31450	31115	29669	32029	31096	28952	29957	27894	27935
Gudstjenester på søn- og helligdagar	104	104	104(+3)	106	107	107	102	104	108	100	101
- Gudstenedeltakarar	23752	23616	(22957)	23014	22299	24437	22781	22676	23883	18768	18289
- Gjennomsnitt gudstenedeltakarar	228	227	(221)	217	208	228	223	218	221	187	184
H.gudst. med nattverd i "kyrkjene"	77	70(+1)	74(+3)	83	77	74	70	75	78		
Frå 2015: Alle nattverdgdustjenestene										116	122
- Nattverddeltakarar	7649	(6959)	(7501)	7443	7275	7843	7509	7331	7703	8691	8564
- Gjennomsnitt nattverddeltakarar	99	(99)	(101)	90	95	106	107	98	99	75	70
Døypte i våre gudstjenester	148	134	125	126	128	140		149	116	112	118
Konfirmanantar	257	247	250	218	249	271		223	255	262	226
Vigsel	9	9	4	6	3	2		4	4	2	5
Gravferder	112	104	111	106	138	110		119	133	109	136
Antal medlemmer i soknet										18012	17922
Innmelde i Den norske kyrkja	9	4	2	5	10	6		5	2	7	12
Utmedle av Den norske kyrkja	41	34	36	28	18	9		12	42	64	84